
7 چهارشنبه  چهارشنبه  1616 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91169116

سایت‌های جیب‌خالی‌کن
روایتی از سایت‌های شرط‌بندی که به دروغ تبلیغ یک‌شبه پولدار شدن را می‌کنند

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

خانواده‌ها تا کی وقت دارند؟
 خانواده‌هایی که تاکنون برای سنجش نوآموز بدو ورود به 
دبستان خود اقدام نکرده‌اند، تا ۲۰ خرداد فرصت دارند برای 

سنجش ثبت‌نام کنند.

شامل چه گروه سنی می‌شود؟
سن ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول تا یک مهر، متولدان 
97-95 )۶ تا ۸ سال( شهری و متولدان روستایی )۹7 - ۹3( 

۶ تا ۱۰سال است.

نحوه سنجش نوآموزان اتباع 
سنجش دانش‌آموزان اتباع با کد یکتا انجام می‌شود. افراد 
می‌توانند کد یکتا را با مراجعه به وزارت کشور و مراکزی که 

مدارک هویتی ارائه می‌کنند، بگیرند.

۲۰هزار دانش‌آموز
به‌گفته حجت‌الله الماسی، رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور تاکنون حدود ۲۰هزار دانش‌آموز اتباع 
سنجش شده‌اند و سنجش آنها نیز به مانند کودکان ایرانی تا 
۲۰خرداد ادامه دارد و بعد از آن سامانه بسته می‌شود، چرا که 

فرآیندهای بعدی با اختلال مواجه می‌شود.

سلامت چه تعداد نوآموز سنجیده می‌شود؟
سال گذشته سنجش سامت حدود یک‌میلیون‌و۶۰۰  تا 
۷۰۰هزار نوآموز انجام شده که مسئولان مربوطه تخمین 

می‌زنند برای مهر۱۴۰۳ نیز نوآموزان همین تعداد باشند.

اهداف مهم برنامه سنجش
  پیشگیری از بروز و تشدید بیماری‌ها

  کمک به بهبود کیفی آموزش و کنترل عوامل مؤثر بر 
افت تحصیلی

  بررسی میزان شیوع اختلالات جسمانی و روانی کودکان
  تهیه شناسنامه سلامت الکترونیکی برای همه نوآموزان و 
دسترسی به اطلاعات جامع آموزشی، بهداشتی و خانوادگی 
به‌منظور استفاده در برنامه‌ریزی آموزشی و بهداشتی 

متناسب با استعداد نوآموزان
 ارائه توصیه‌های بهداشتی، آموزشی و روانشناختی به 

والدین و نوآموزانی که از مشکلات جزئی رنج می‌برند.

خبرخوبکوتاه‌تر  از گزارش

پلیس

تعرفه جدید برای خدمات معلمان در ایام امتحانات
محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش: »به دستور وزیر آموزش و پرورش 
تعرفه جدید برای ارائه خدمات معلمان در امتحانات در سال جاری اجرایی می‌شود و شاید در زمان برگزاری 

آزمون‌ها بخشی از آن پرداخت شود.«

وام ازدواج فرزندان بازنشستگان واریز شد
جعفر امیرآبادی‌زاده، معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری:تسهیلات ۳۵میلیون 
تومانی ازدواج فرزندان بازنشستگان کشوری برای ۴۴هزار نفر از ۶۱هزار متقاضی واجد شرایط که در 

تیرماه۱۴۰۲ ثبت‌نام کرده بودند به‌حساب حقوقی ایشان واریز شد.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

آزمون ویژه برای استخدام معلولان
 پنجشنبه)17خرداد( قرار است ‌برای نخستین‌بار آزمون 
استخدامی ویژه معلولان در سراسر کشور برگزار شود و از این 
طریق وعده‌ استفاده از ظرفیت افراد معلول در بدنه دولت به 
واقعیت بپیوندد.اهمیت نخستین دوره برگزاری این آزمون 
زمانی مشخص می‌شود که بدانیم ۱۲هزارو۸۰۸ داوطلب دارای 
معلولیت از سراسر کشور و در تمامی استان‌ها برای شرکت در 
این آزمون استخدامی ثبت‌نام کرده‌اند تا توانایی‌های خود را 
برای ورود به دستگاه‌های دولتی محک بزنند.یکی از ماده‌های 
قانونی حمایت از معلولان، اخذ آزمون اختصاصی برای استخدام 
معلولان است که با وجود گذشت ۱۰سال از زمان تصویب، هنوز 
این قانون در کشور اجرا نشده بود و با برنامه‌ریزی‌های گسترده، 
17خرداد برای نخستین‌بار این ماده قانونی اجرایی خواهد شد.
در جلسه‌‌‌ مشترکی که سال گذشته با حضور سازمان بهزیستی، 
سازمان بازرسی کل کشور و سازمان استخدامی برگزار 
شد، سازمان بازرسی از سازمان‌های مجری، اجرای قانون 
‌۳درصد استخدام را مطالبه کرد و در آن جلسه مقرر شد برای 

نخستین‌بار، آزمون اختصاصی معلولان برگزار شود.

صفحات رنگارنگ، تصاویر فریبنده و شعارهای اغواگر؛ 
اینجا روزنه‌ امید برای کسانی است که از پولدارشدن با 
سازوکارهای متعارف ناامید شده‌اند و به بخت و اقبال روی 

آورده‌اند. اما در پشت این نقاب زیبا و افسونگر، سرابی از 
وعده‌های واهی و ضررهای هنگفت نهفته که خیلی‌ها را 
به خاک سیاه نشانده است. تقریبا هفته یا ماهی نیست 
که در خبرها از انهدام و بازداشت شبکه‌ها و باندهای قمار 
یا شرط‌بندی توسط پلیس یا مراجع امنیتی، سخنی به 
میان نیاید؛ سایت‌ها و اپلیکیشن‌هایی که با دستمایه 

ترفندها و شگردهای اغواگرانه، روزبه‌روز جوانان بیشتری 
را طعمه سودجویی گردانندگان خود می‌کنند و سرمایه‌های 
بیشتری را می‌بلعند. قربانیان این سایت‌ها با فریب یک‌شبه 
پولدارشدن جذب آنها می‌شوند و با الگوریتم هوشمندانه‌ای 
که در معماری این سایت‌ها تعبیه شده، به آن اعتیاد پیدا 

می‌کنند.

استفاده سایت‌های قمار از رمزارز 
سرهنگ رامین پاشایی، معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا: ایجاد سایت شرط‌بندی در ایران 
با موانع قانونی روبه‌رو شد و به این ترتیب توانستیم مانع فعالیت این سایت‌ها شویم. خوشبختانه 
با توافقنامه و همکاری که با بانک مرکزی، قوه قضاییه و پلیس فتا اتفاق افتاد، توانستیم از طریق 
سامانه‌های هوشمند دست به رصد جریان‌های شرط‌بندی، قمار و پولشویی بزنیم و تعداد قابل‌توجهی 
از درگاه‌های بانکی و‌ کارت‌ها را نیز مسدود کنیم. هر‌چند با این اقدامات مانع افزایش فعالیت این 
سایت‌های شرط‌بندی شده‌ایم اما باید گفت تعدادی از این سایت‌ها هنوز وجود دارند و همچنان 

قربانی ‌می‌گیرند.ما به شکل مستمر و روزانه در حال انجام فعالیت‌های عملیاتی در حوزه شرط‌بندی 
هستیم و باندهای زیادی را دستگیر کرده‌ایم. سرشاخه و ریشه اصلی گردانندگان و تبلیغ‌کنندگان 
شرط‌بندی خارج از مرزهای آبی و خاکی ایران است.  اکنون به جای استفاده از درگاه بانکی و پول از 
رمز‌ارز استفاده می‌کنند.الگوریتم پیچیده‌ای روی این سایت‌های شرط‌بندی وجود دارد. افراد در 
بدو ورود به این سایت‌ها، در نوبت اول و دوم برنده می‌شوند تا برای افزایش پول ترغیب شوند و حتی 
افراد دیگر را به این سایت‌ها دعوت کنند اما در نهایت سود اصلی نصیب گردانندگان سایت‌های 

قماربازی می‌شود و سرمایه مردم به تاراج می‌رود.

مکث

این روزها حین گشت‌وگذار در اینترنت، مطمئنا 
با کمپین‌های تبلیغاتی گسترده و فریبنده سایت‌های 
شرط‌بندی آنلاین مواجه شده‌اید. حتی در میان 
شخصیت‌های شناخته‌شده و اینفلوئنسرهای شبکه‌های 
اجتماعی، ترویج و تشویق به قمار و شرط‌بندی کاملا رایج 

شده است.
 این سایت‌ها در کنار انواع بازی‌های سنتی قمار، انواع و 

اقسام بازی‌های پیش‌بینی، ازجمله پیش‌بینی 
نتایج مسابقات ورزشی را دستمایه جذب 

کاربران کرده‌اند. 
عمده کاربران این سایت‌ها 

به‌گفته مسئولان پلیس افراد 
‌18 تا ‌25ساله هستند و از 

ی  ‌ها تکنیک
روان‌شناختی برای 

جذب و استمرار 
حضور افراد 
ه  د ستفا ا

می‌کنند.

این سایت‌ها عمدتا از ظاهر جذاب و 
کاربری آسان استفاده می‌کنند تا قمار 
آنلاین را بسیار راحت و سرگرم‌کننده 
جلوه دهند. آنها بازی‌های شرط‌بندی 
متنوعی ارائه می‌دهند و برای ترغیب 
کاربران به شرکت در شرط‌بندی‌ها، 
اغلب پاداش‌های نقدی، جوایز 
و بسته‌های تشویقی 

پیشنهاد می‌کنند.
 آنها از تکنیک‌های 
ن  گو نا گو

روان‌شناختی استفاده می‌کنند تا توهم 
برد مستمر را در ذهن کاربران ایجاد 
کنند. بازی‌ها گاهی اوقات طوری تنظیم 
می‌شوند که ابتدا به‌راحتی برنده شوید 
اما بعدا خیلی زود همه بردهای قبلی را از 

دست می‌دهید.
به‌دلیل اینکه امکان استفاده از خدمات 
بانکداری الکترونیکی برای سایت‌های 
قمار وجود ندارد، اغلب آنها از روش‌های 
پیچیده و چندلایه برای پرداخت 
اینترنتی استفاده می‌کنند تا از نظارت 
مراجع انتظامی و امنیتی در امان باشند. 
درگاه‌های غیراستاندارد، به‌طور طبیعی 
ریسک لو رفتن اطلاعات حساب‌های 
بانکی کاربران را افزایش می‌دهد و 
بسیاری از این سایت‌ها، علاوه بر فرآیند 
قمار، خودشان در کلاهبرداری‌های 
فیشینگ از حساب کاربران نیز 

مشارکت دارند.

روش کار این سایت‌ها چگونه است؟ کلاهبردارانی به‌نام پلتفرم‌های قمار

ترمز راننده‌های متخلف کشیده می‌شود
بالاخره نرخ‌های جدید جریمه‌های رانندگی ابلاغ شد تا شاید با تکیه بر جریمه از 

شدت تصادف‌ها و تخلف‌های رانندگی کاسته شود.
محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری روز گذشته - سه‌شنبه - مصوبه دولت درباره 
جزئیات نرخ‌های جدید جریمه‌های رانندگی را به3 وزارتخانه کشور، دادگستری و راه و 
شهرسازی ابلاغ کرد.براساس اعداد منتشر شده، نرخ جریمه‌های رشد قابل‌توجهی داشته 
است. سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا نیز در رابطه با 
زمان اعمال جریمه‌های جدید رانندگی توضیح داد: جدول جریمه‌ها هنوز به پلیس راهور 
فراجا ابلاغ نشده است.قرار است تا فردا این مسئله بررسی شود و بعد از بررسی باید در 
سامانه پلیس راهور مبلغ جریمه‌های جدید به‌روزرسانی شود.بر این اساس باید منتظر 
اعلام پلیس راهور ماند چراکه سردار حسینی تأکید کرده است: »زمان اجرایی شدن 

مبالغ جدید جریمه‌های راهنمایی و رانندگی به‌زودی اعلام می‌شود.«
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 دارای معلولیت
 از سراسر کشور

 شغلی
 برای معلولان

‌کدام دستگاه‌های‌ دولتی
 مقصد استخدام‌شدگان است؟

 وزارت آموزش و پرورش 
 سازمان بهزیستی 

 سازمان امور اراضی کشور
 سازمان امور مالیاتی کشور

 سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای
سازمان تبلیغات اسلامی

 سازمان پزشکی قانونی کشور
 سازمان تعزیرات حکومتی

 سازمان ثبت احوال 
 سازمان حفاظت محیط‌زیست

الناز عباسیان؛ روزنامه‌نگار

 نیاز به ارجاع به مراکز تخصصی 
سنجش بینایی، شنوایی، 
جسمی، حرکتی و هوش 

 
 مراجعه مجدد به پایگاه اولیه 
و ارائه نتیجه ارزیابی تخصصی 
به مسئول پایگاه برای ثبت در 

سامانه سنجش 

 مراجعه به پایگاه سلامت
  برای واکسیناسیون
 و معاینات پزشکی

سنجش سلامت نوآموزان دبستانی 
چگونه انجام می‌شود؟

سنجش سلامت نوآموزان برای ورود به دبستان یکی از الزامات 
ثبت‌نام در کلاس اول است و ضوابط خاص خودش را دارد. 
پیش‌تر والدین نوآموزان کلاس اولی برای انجام سنجش 
نوآموزان خود ابتدا باید به دبستان محل ثبت‌نام مراجعه و 
بعد از آن نوبت پایگاه سنجش را دریافت می‌کردند. تقریبا 
2سالی است که سنجش  الکترونیکی شده و خانواده‌ها نیازی 
‌به مراجعه اولیه به مدرسه ندارند و تنها با ورود به سامانه
 اعلام شده می‌توانند برای ارزیابی‌های غربالگری اولیه اقدام کنند.

قدم پنجم 1
 ثبت نتایج ارزیابی 
در سامانه درصورت 

 ‌نیاز نداشتن
 به ارجاع 

قدم ششم: 
مراجعه به پایگاه 

سلامت برای 
واکسیناسیون و 
معاینات پزشکی

مرحله آخر 
مراجعه به دبستان محل ثبت‌نام اولیه همراه با 
کارت واکسیناسیون و برگه تکمیل معاینات 

پزشکی برای ثبت‌نام 
مکث

فرآیند سنجش 

نوآموزان 

 my.medu.ir قدم اول   مراجعه به سامانه
و وارد کردن اطلاعات اولیه نوآموز

قدم دوم    دریافت محل و زمان سنجش نوآموز از سایت 
با توجه به محل سکونت 

قدم سوم   مراجعه در زمان تعیین شده به پایگاه 
سنجش با داشتن مدارک هویتی 

قدم چهارم   انجام غربالگری‌های اولیه

قدم پنجم2


